
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.46 del 25-10-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 46 DEL 25-10-2018 

Registro Generale n. 316 

 

Oggetto: INTERVENTO MIGLIORAMENTO SISMICO CHIESA DI S.ANNA - 

LIQUIDAZIONE AL SIG. CARRADORI SAURO DEL SALDO 

CONTRIBUTO AI SENSI DELL'ART. 8 LEGGE N. 61/98 - 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed attribuite 

le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che la Chiesa di Sant’Anna di proprietà della Famiglia Carradori è stata danneggiata 

dalla crisi sismica che ha colpito le Marche e l’Umbria nel Settembre 1997; 

Visto che con Decreto Regionale del Dirigente del Servizio n. 270 del 24/07/2000 è stato fissato 

il termine per la presentazione del progetto esecutivo della Chiesa di Sant’Anna; 

Visto che in data il 27/07/2004 il progetto di ripristino e miglioramento sismico relativo alla 

Chiesa di Sant’Anna è stato sottoposto all’esame della Conferenza dei Servizi, effettuatasi presso 

la Regione Marche –Dipartimento affari istituzionali e generali- Centro Operativo programmi di 

recupero e beni culturali- con esito favorevole con prescrizioni per un importo del contributo pari 

a €. 32.248,30; 

Visto l’attestato di deposito, a norma dell’art. 17 della Legge 02/02/1974 n. 64, dell’art. 4 della 

Legge 05/11/1971 n. 1086, nonché della DGR n. 169 del 31/10/2000 e della Legge Regionale n. 

30 del 28/12/2000, del progetto n. 67657/02/02/2010 per l’intervento nella Chiesa di Sant’Anna, 

rilasciato dalla Regione Marche, Ufficio Rischio Sismico ed opere pubbliche d’emergenza prot. 

n. 559192 del 06/09/2010; 

Vista la comunicazione di inizio lavori del 26 ottobre 2010; 

Visto che in data 24 maggio 2011 con Determinazione n. 13 è stato liquidato il 40% del 

contributo concesso pari ad €. 12.899,32;  

Vita la comunicazione di fine lavori del 24/07/2012; 



Visto che in data 01/10/2012, nell’ambito della verifica a campione di fine lavori effettuata dalla 

Regione Marche, è risultato estratto il progetto della Chiesa di Sant’Anna; 

Visto il verbale di sopralluogo redatto dai funzionari della Regione Marche in data 05/05/2013, 

nel quale si evince una parziale difformità dei lavori eseguiti rispetto al progetto autorizzato; 

Visto che in data 01/07/2013 è stata trasmessa alla Regione Marche una variante a sanatoria, 

assunta al protocollo Reg.le n. 445687/TBC/A e sottoposta alla disamina degli enti ed uffici 

competenti nelle conferenze di servizi del 08/10/2013 e del 12/05/2014, i quali hanno 

determinato la positiva conclusione del procedimento con prescrizioni e richiesta di integrazione 

documentali tecnico amministrative; 

Visto che in data 27/06/2014 la Regione Marche, Servizio Infrastrutture, Trasporti ed Energia ai 

sensi del D.P.R. 380/01 ha inviato alla Procura della Repubblica l’avviso di reato per violazioni 

alle disposizioni antisismiche nei confronti dei committenti, del titolare della concessione 

edilizia, del legale rappresentante dell’impresa esecutrice dei lavori, e del progettista e direttore 

lavori; 

Visto l’esito favorevole del controllo a fine lavori e certificato di conformità, ai sensi della Legge 

n. 61/98 e della D.G.R. 2153/98 rilasciato dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche in data 

17/04/2018 prot. 26973; 

Constatato che, ai sensi del comma 12, art. 14, Legge n. 61/98, questo Ente potrà procedere alla 

liquidazione del saldo del contributo, previa acquisizione di tutti i Durc dei professionisti e delle 

imprese esecutrici dei lavori; 

Acquisito il Durc prot. n. INPS_12057000 con esito regolare della ditta “Filtecnica costruzioni 

generali di Paolucci Franco & C sas”; 

Acquisito il Certificato di Regolarità Contributiva del Geom. Paolucci Franco rilasciato in data 

02/10/2018 dalla Cassa italiana previdenza e assistenza geometri; 

Constatato che, a seguito della richiesta effettuate in data 02/10/2018 ai sensi dell’art. 48-bis del 

D.P.R. 602/73, la società “ECO COSTRUZIONI sas di Trisciani Matteo & C.” ora “Ediltekna 

sas di Paolucci Franco & C” risulta non inadempiente nei confronti dell’Agenzia Entrate 

Riscossione; 

Rilevato che, dalla verifica di regolarità contributiva effettuata in da 07/09/2018 nei confronti 

della società “Ediltekna sas di Paolucci Franco & C”, la stessa impresa è risultata non regolare 

nei confronti della cassa edile; 

Visto che la Cassa Edile delle Marche Artigianato e P.M.I. con nota del 10/10/2018 ha 

quantificato il debito dell’impresa già citata, pari ad €. 3.760,65 (tremilasettecentosessanta/65); 

VISTO l’art.4, comma 2, del D.P.R. n.207/2010, riguardo all’intervento sostitutivo da parte 

dell’Ente in caso di  inadempienza contributiva; 

Constatato che il delegato alla riscossione del contributo è il Sig. Carradori Sauro, nato a 

Mogliano il 27/07/1959 (c.f. CRRSRA59L27F268G) ed ivi residente in Viale XX Settembre n. 

92; 

Visto che in data 19/10/2018 prot. n. 9102 il sig. Carradori Sauro ha comunicato il codice IBAN 

T35W0200868876000101259125 del conto corrente, acceso per le finalità previste dall’art. 10, 

comma 1 bis, della DGR n. 2153/1998 come modificato con DGR. 1616/2000; 

Rilevato che il contributo concesso dalla Regione Marche è di €. 32.248,30,  

Accertato che il contributo da erogare a saldo è pari ad €. 19.348,98; 

Constatato che la Regione Marche con decreto n. 1318 del 09/07/2018 ha liquidato al Comune di 

Mogliano come anticipazione di cassa €. 101.296,80 per gli interventi post-terremoto –Legge. n. 

61/1998, DGR n. 989/1999; 

 

DETERMINA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.46 del 25-10-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

1) Di impegnare la somma di €. 19.348,98 (dicannovemilatrecentoquarantotto/98) pari al saldo 

del contributo concesso per l’intervento di ripristino della Chiesa di Sant’Anna, finanziato ai 

sensi dell’art. 8 della Legge. n. 61/1998, al cap. 400050 con imp. n.289/2018; 

2) Di dare atto che, sulla scorta dell’avvenuta comunicazione da parte della Cassa Edile, della 

irregolarità contributiva della Ditta appaltatrice “ECO COSTRUZIONI sas di Trisciani 

Matteo & C.” ora “Ediltekna sas di Paolucci Franco & C”, il Comune di Mogliano dovrà 

attivare l’intervento sostitutivo, previsto dall’art.4, co.2 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

3) Di dare atto che l’importo della citata inadempienza è stato comunicato dalla Cassa Edile delle 

Marche Artigianato e P.M.I. ed è pari a complessivi  €. 3.760,65 

(tremilasettecentosessanta/65); 

4) Di autorizzare pertanto il pagamento, ai sensi del citato art. 4, comma 2, del D.P.R. 

n.207/2010, della somma di €. 3.760,65 alla C.ED.A.M. cassa edile della Marche 

Artigianato e P.M.I., tramite bonifico bancario sul conto corrente di cui al seguente codice 

IBAN: IT93W0311102684000000019131, causale di pagamento: “intervento sostitutivo a 

nome e per conto dell’impresa EDILTEKNA sas – ECO COSTRUZIONI sas – CEDAM Cod. 

04235; 

5) Di liquidare la restante somma di €. 15.588,33 al Sig. CARRADORI SAURO, nato a 

Mogliano il 27/07/1959 (c.f. CRRSRA59L27F268G) ed ivi residente in Viale XX Settembre 

n. 92 sul conto corrente con codice Iban : IT35W0200868876000101259125. 

6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario affinché 

provveda all’erogazione del contributo spettante entro i termini di legge; 

7) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché provveda alla 

pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 MAURO NORI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 LUCA ISOLANI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

25-10-2018         al            09-11-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  25-10-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       25-10-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  25-10-2018 

 


